臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2096   日期：2024-03-20

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Fibro-Vein inj 3% 2 ml

(Sod tetradecyl sulphate)

 STD

PHARM

ACEUT

IC

心臟外科專案進口 Sclerosing agent 1.無藥品許可證，需先向衛

 福部申請專案進口

2.自費價:7500 元

2

Kremezin tab 500 mg

(4's/wp) 84wp/bx

(Spherical absorptive

carbon)

 SATO

YAKUH

IN

KOGYO

第 173次藥事會決

議進用，停止採購

Kremezin fine
granules 2 g

GI adsorbent 自費價:160 元

3

Phesgo soln for SC# inj

600/600 mg

(Pertuzumab+Trastuzuma

b)

 ROCHE 第 173次藥事會決

議進用，停止採購

Melquine oint 40
mg/g 10 g

Antineoplastic

agent,

monoclonal

antibody,

anti-HER2

自費價:93500 元

4

Vabysmo inj 6 mg/0.05 ml,

0.24 ml

(Faricimab)

18230 ROCHE

LTD

第 173次藥事會決

議進用，停止採購

Rifater SC tab

Ophthalmic

agent,

angiopoietin-2

inhibitor, VEGF

inhibitor

5

Totifen oph soln 0.025% 5

ml

(Ketotifen 0.25 mg/ml)

38.6 派頓 第 174次藥事會決

議不指廠進用有醫

學中心使用，停止

採購 Kary Uni oph

susp. 50 mcg/ml
5 ml

Histamine H1

antagonist, mast

cell stabilizer,

piperidine

derivative

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/